



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2018 года

№ 62-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- 1) цифры «333057147748,66» заменить цифрами «335195028129,66»;
- 2) цифры «35316541685,75» заменить цифрами «35321697685,75»;
- 3) цифры «43948316599,12» заменить цифрами «45667201971,12»;
- 4) цифры «44890029925,71» заменить цифрами «45071648925,71»;
- 5) цифры «46502190767,64» заменить цифрами «46683809767,64»;
- 6) цифры «61993912111,66» заменить цифрами «62044513111,66»;
- 7) цифры «125299469051,07» заменить цифрами «126395455532,07»;
- 8) цифры «15909442090,12» заменить цифрами «17005428571,12»;
- 9) цифры «35523758237,53» заменить цифрами «36565652137,53»;
- 10) цифры «899977417,00» заменить цифрами «905133417,00»;
- 11) цифры «4414054700,00» заменить цифрами «5036953600,00»;
- 12) цифры «5136722800,00» заменить цифрами «5318341800,00»;
- 13) цифры «6004868400,00» заменить цифрами «6186487400,00»;
- 14) цифры «15488651750,00» заменить цифрами «15539252750,00».

2. В разделе 6:

- 1) цифры «333057147748,66» заменить цифрами «335195028129,66»;
- 2) цифры «35316541685,75» заменить цифрами «35321697685,75»;
- 3) цифры «43948316599,12» заменить цифрами «45667201971,12»;
- 4) цифры «44890029925,71» заменить цифрами «45071648925,71»;
- 5) цифры «46502190767,64» заменить цифрами «46683809767,64»;

- 6) цифры «61993912111,66» заменить цифрами «62044513111,66»;
- 7) цифры «37371890616,72» заменить цифрами «38098799859,42»;
- 8) цифры «47287429535,48» заменить цифрами «47667847963,07»;
- 9) цифры «25626987477,33» заменить цифрами «25713828401,00»;
- 10) цифры «1834016228,33» заменить цифрами «1839434240,33»;
- 11) цифры «22457672357,17» заменить цифрами «22659064257,17»;
- 12) цифры «12469854777,16» заменить цифрами «12907963422,87»;
- 13) цифры «551145789,31» заменить цифрами «551395789,31»;
- 14) цифры «83833838183,83» заменить цифрами «84132381413,16».

3. Приложение № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. В приложении № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «37371890616,72» заменить цифрами «38098799859,42»;
- цифры «9110541289,55» заменить цифрами «9104577699,41»;
- в абзаце шестом слова «2018 год – 878893370,87» заменить словами «2018 год – 1505690803,71»;
- цифры «575784206,83» заменить цифрами «628821906,83»;
- цифры «532804207,43» заменить цифрами «585841907,43»;
- цифры «6877472239,72» заменить цифрами «7505209682,42»;
- цифры «823844189,55» заменить цифрами «817880599,41»;
- в абзаце пятнадцатом слова «2018 год – 878893370,87» заменить словами «2018 год – 1472594403,71»;
- цифры «575784206,83» заменить цифрами «595784206,83»;
- цифры «532804207,43» заменить цифрами «552804207,43»;
- цифры «601927377,00» заменить цифрами «701099177,00»;
- абзацы двадцать четвертый – двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«2018 год – 33096400,00 руб.;

2019 год – 33037700,00 руб.;

2020 год – 33037700,00 руб.»;

2) в разделе 6:

- в абзаце сто тридцать восьмом пункта 1 слова «в 2017, 2020 годах» заменить словами «в 2017, 2018, 2021 годах»;

- в пункте 2:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления и мониторинга лечения лиц, инфицированных ВИЧ, в том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и (или) С (далее – мероприятие 27)»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- финансовое обеспечение реализации мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С, в том числе с привлечением к реализации указанных мероприятий социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – мероприятие 29).»;

в абзаце тридцать втором цифры «, 2018, 2019» исключить;

в абзацах сороковом, шестьдесят втором слова «в 2017 году» заменить словами «начиная с 2017 года»;

в абзаце пятьдесят четвертом слова «в 2016, 2020 годах» заменить словами «в 2016 году»;

- в абзацах двенадцатом – четырнадцатом, восемнадцатом – двадцатом, двадцать втором, двадцать третьем, двадцать седьмом, тридцать первом – тридцать третьем, тридцать шестом, тридцать седьмом пункта 3 слово «село» заменить сокращением «с.».

5. В приложении № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «47287429535,48» заменить цифрами «47667847963,07»;
- цифры «7871548235,99» заменить цифрами «7885605655,73»;
- цифры «2339553675,92» заменить цифрами «2541510683,77»;
- цифры «2172061478,74» заменить цифрами «2254263478,74»;
- цифры «1931800219,81» заменить цифрами «2014002219,81»;
- цифры «19654650429,42» заменить цифрами «19788446557,01»;
- цифры «2216617318,99» заменить цифрами «2230674738,73»;
- цифры «2227484675,92» заменить цифрами «2347223383,77»;
- цифры «4592924590,00» заменить цифрами «4839546890,00»;
- цифры «112069000,00» заменить цифрами «194287300,00»;
- цифры «111900900,00» заменить цифрами «194102900,00»;
- в абзаце двадцать шестом слова «2020 год – 0,00 руб.» заменить словами «2020 год – 82202000,00 руб.»;

2) в разделе 6:

- в абзаце двадцать восьмом пункта 1 слова «посещения в смену» заменить словами «количество посещений в смену»;

- в пункте 2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- финансовое обеспечение закупок диагностических средств для выявления, определения чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения лиц, больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, в соответствии с перечнем, утвержденным Министерством здравоохранения Российской Федерации, а также медицинских изделий в соответствии со стандартом оснащения,

предусмотренным порядком оказания медицинской помощи больным туберкулезом (далее – мероприятие 8);»;

в абзаце шестнадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в абзаце двадцать четвертом слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017, 2018 годах»;

в абзаце тридцать втором слова «в 2016, 2020 годах» заменить словами «в 2016 году»;

в абзаце сороковом слова «в 2017 году» заменить словами «начиная с 2017 года»;

- в пункте 12:

абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«финансовое обеспечение медицинской деятельности, связанной с донорством органов человека в целях трансплантации (пересадки), включающей проведение мероприятий по медицинскому обследованию донора, обеспечению сохранности донорских органов до их изъятия у донора, изъятию донорских органов, хранению и транспортировке донорских органов и иных мероприятий, направленных на обеспечение этой деятельности (далее – мероприятие 41).»;

в абзаце шестьдесят втором слова «в 2017 году» заменить словами «начиная с 2017 года»;

- в пункте 13:

в абзаце тридцать втором цифры «2018 – 2020» заменить цифрами «2019 – 2021»;

в абзаце сороковом слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017, 2018 годах».

6. В приложении № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «25626987477,33» заменить цифрами «25713828401,00»;

- цифры «5249908565,53» заменить цифрами «5255622487,60»;

- цифры «353739182,46» заменить цифрами «434866184,06»;

- цифры «5633902333,33» заменить цифрами «5720743257,00»;

- цифры «383132565,53» заменить цифрами «388846487,60»;

2) в абзаце тридцать пятом пункта 1 раздела 6 слова «посещения в смену» заменить словами «количество посещений в смену».

7. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 7 «Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

1) цифры «1834016228,33» заменить цифрами «1839434240,33»;

2) в абзацах шестом, пятнадцатом цифры «132891304,29» заменить цифрами «138309316,29»;

3) цифры «1160141028,33» заменить цифрами «116559040,33».

8. В приложении № 9 «Подпрограмма «Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «22457672357,17» заменить цифрами «22659064257,17»;
- цифры «4360620832,77» заменить цифрами «4410209732,77»;
- цифры «5057639575,56» заменить цифрами «5108240575,56»;
- цифры «6033883603,64» заменить цифрами «6084484603,64»;
- цифры «6059938167,95» заменить цифрами «6110539167,95»;
- цифры «20720000000,00» заменить цифрами «20921391900,00»;
- цифры «4150000000,00» заменить цифрами «4199588900,00»;
- цифры «4870000000,00» заменить цифрами «4920601000,00»;
- цифры «5850000000,00» заменить цифрами «5900601000,00»;

2) в пункте 3 раздела 6:

- после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«- финансовое обеспечение единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам) в возрасте до 50 лет, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек (далее – мероприятие 6.1);»;

- абзац седьмой после слов «реализацию мероприятий 6» дополнить словами «(в 2014 – 2017 годах);»;

- после абзаца двадцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

«- доля медицинских работников, которым фактически предоставлены единовременные компенсационные выплаты, в общей численности медицинских работников, которым запланировано предоставить указанные выплаты (процентов).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятия 6.1 начиная с 2018 года и определяется как доля медицинских работников, которым фактически предоставлены единовременные компенсационные выплаты, в общей численности медицинских работников, которым запланировано предоставить указанные выплаты (процентов).

Исходные данные: данные Министерства здравоохранения Омской области.

Алгоритм расчета целевого индикатора:

$$Д = \frac{В \text{ факт} + 0,5Ф \text{ факт}}{В \text{ план} + 0,5Ф \text{ план}} \times 100\%, \text{ где:}$$

Д – доля медицинских работников, которым фактически предоставлены единовременные компенсационные выплаты;

В факт – количество врачей, которым фактически предоставлены единовременные компенсационные выплаты в соответствующем финансовом году (человек);

Ф факт – количество фельдшеров, которым фактически предоставлены единовременные компенсационные выплаты в соответствующем финансовом году (человек);

В план – количество врачей, которым планируется предоставить единовременные компенсационные выплаты в соответствующем финансовом году (человек);

Ф план – количество фельдшеров, которым планируется предоставить единовременные компенсационные выплаты в соответствующем финансовом году (человек).».

9. В приложении № 10 «Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «12469854777,16» заменить цифрами «12907963422,87»;
- цифры «1564682415,83» заменить цифрами «1553223915,83»;
- цифры «1028910321,85» заменить цифрами «1486920867,56»;
- цифры «885047975,87» заменить цифрами «880826275,87»;
- цифры «825308348,05» заменить цифрами «821086648,05»;
- цифры «5984831977,16» заменить цифрами «5928232722,87»;
- цифры «923680715,83» заменить цифрами «907066215,83»;
- цифры «878370021,85» заменить цифрами «878385267,56»;
- цифры «731721275,87» заменить цифрами «711721275,87»;
- цифры «671981648,05» заменить цифрами «651981648,05»;
- цифры «6471290200,00» заменить цифрами «6965998100,00»;
- цифры «641001700,00» заменить цифрами «646157700,00»;
- цифры «150540300,00» заменить цифрами «608535600,00»;
- цифры «153326700,00» заменить цифрами «169105000,00»;

2) абзац четвертый пункта 1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«- финансовое обеспечение расходов на организационные мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей, включающие в себя хранение лекарственных препаратов, доставку лекарственных препаратов до аптечных организаций, создание и сопровождение электронных баз данных учета и движения лекарственных препаратов в пределах Омской области (далее – мероприятие 3);».

10. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее

реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 11 «Подпрограмма «Развитие информатизации в здравоохранении»:

- 1) цифры «551145789,31» заменить цифрами «551395789,31»;
- 2) цифры «52754028,97» заменить цифрами «53004028,97»;
- 3) цифры «471720789,31» заменить цифрами «471970789,31»;
- 4) абзацы четырнадцатый – шестнадцатый изложить в следующей

редакции:

«2017 год – 53004028,97 руб.;
2018 год – 53223058,70 руб.;
2019 год – 53223058,70 руб.».

11. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 12 «Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохранения»:

- 1) цифры «83833838183,83» заменить цифрами «84132381413,16»;
- 2) цифры «10078561957,24» заменить цифрами «10081118705,57»;
- 3) цифры «11175645043,26» заменить цифрами «11471631524,26»;
- 4) цифры «83820182813,30» заменить цифрами «84118726042,63»;
- 5) цифры «10077100857,24» заменить цифрами «10079657605,57»;
- 6) цифры «11174199643,26» заменить цифрами «11470186124,26».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области

 А.Л. Бурков

Table with columns for project details (№ п/п, наименование, код), financing sources (источники финансирования), and execution periods (периоды исполнения). It lists various regional projects with their respective funding amounts across multiple years.

Источники финансирования

Периоды исполнения

Main data table containing project descriptions, financing sources, and execution periods. Each row corresponds to a specific project and its funding details over time.

Сроки исполнения программы

Summary table for program execution periods, showing totals for years from 2014 to 2018.

№ п/п	Наименование подпрограммы	Срок реализации (год)	Субъекты Российской Федерации	Цели (наименование)	Высшее образование												Среднее образование												Итого всего по годам реализации государственной программы																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
					в том числе на реализацию государственной программы												в том числе на реализацию государственной программы																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
					2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
10.2	Образование в сфере высшего образования	2014 - 2021	Москва, Московская область	Создание условий для реализации государственной программы	1 711 000 000,00	2 180 000 000,00	2 500 000 000,00	2 800 000 000,00	3 100 000 000,00	3 400 000 000,00	3 700 000 000,00	4 000 000 000,00	4 300 000 000,00	4 600 000 000,00	4 900 000 000,00	5 200 000 000,00	5 500 000 000,00	5 800 000 000,00	6 100 000 000,00	6 400 000 000,00	6 700 000 000,00	7 000 000 000,00	7 300 000 000,00	7 600 000 000,00	7 900 000 000,00	8 200 000 000,00	8 500 000 000,00	8 800 000 000,00	9 100 000 000,00	9 400 000 000,00	9 700 000 000,00	10 000 000 000,00	10 300 000 000,00	10 600 000 000,00	10 900 000 000,00	11 200 000 000,00	11 500 000 000,00	11 800 000 000,00	12 100 000 000,00	12 400 000 000,00	12 700 000 000,00	13 000 000 000,00	13 300 000 000,00	13 600 000 000,00	13 900 000 000,00	14 200 000 000,00	14 500 000 000,00	14 800 000 000,00	15 100 000 000,00	15 400 000 000,00	15 700 000 000,00	16 000 000 000,00	16 300 000 000,00	16 600 000 000,00	16 900 000 000,00	17 200 000 000,00	17 500 000 000,00	17 800 000 000,00	18 100 000 000,00	18 400 000 000,00	18 700 000 000,00	19 000 000 000,00	19 300 000 000,00	19 600 000 000,00	19 900 000 000,00	20 200 000 000,00	20 500 000 000,00	20 800 000 000,00	21 100 000 000,00	21 400 000 000,00	21 700 000 000,00	22 000 000 000,00	22 300 000 000,00	22 600 000 000,00	22 900 000 000,00	23 200 000 000,00	23 500 000 000,00	23 800 000 000,00	24 100 000 000,00	24 400 000 000,00	24 700 000 000,00	25 000 000 000,00	25 300 000 000,00	25 600 000 000,00	25 900 000 000,00	26 200 000 000,00	26 500 000 000,00	26 800 000 000,00	27 100 000 000,00	27 400 000 000,00	27 700 000 000,00	28 000 000 000,00	28 300 000 000,00	28 600 000 000,00	28 900 000 000,00	29 200 000 000,00	29 500 000 000,00	29 800 000 000,00	30 100 000 000,00	30 400 000 000,00	30 700 000 000,00	31 000 000 000,00	31 300 000 000,00	31 600 000 000,00	31 900 000 000,00	32 200 000 000,00	32 500 000 000,00	32 800 000 000,00	33 100 000 000,00	33 400 000 000,00	33 700 000 000,00	34 000 000 000,00	34 300 000 000,00	34 600 000 000,00	34 900 000 000,00	35 200 000 000,00	35 500 000 000,00	35 800 000 000,00	36 100 000 000,00	36 400 000 000,00	36 700 000 000,00	37 000 000 000,00	37 300 000 000,00	37 600 000 000,00	37 900 000 000,00	38 200 000 000,00	38 500 000 000,00	38 800 000 000,00	39 100 000 000,00	39 400 000 000,00	39 700 000 000,00	40 000 000 000,00	40 300 000 000,00	40 600 000 000,00	40 900 000 000,00	41 200 000 000,00	41 500 000 000,00	41 800 000 000,00	42 100 000 000,00	42 400 000 000,00	42 700 000 000,00	43 000 000 000,00	43 300 000 000,00	43 600 000 000,00	43 900 000 000,00	44 200 000 000,00	44 500 000 000,00	44 800 000 000,00	45 100 000 000,00	45 400 000 000,00	45 700 000 000,00	46 000 000 000,00	46 300 000 000,00	46 600 000 000,00	46 900 000 000,00	47 200 000 000,00	47 500 000 000,00	47 800 000 000,00	48 100 000 000,00	48 400 000 000,00	48 700 000 000,00	49 000 000 000,00	49 300 000 000,00	49 600 000 000,00	49 900 000 000,00	50 200 000 000,00	50 500 000 000,00	50 800 000 000,00	51 100 000 000,00	51 400 000 000,00	51 700 000 000,00	52 000 000 000,00	52 300 000 000,00	52 600 000 000,00	52 900 000 000,00	53 200 000 000,00	53 500 000 000,00	53 800 000 000,00	54 100 000 000,00	54 400 000 000,00	54 700 000 000,00	55 000 000 000,00	55 300 000 000,00	55 600 000 000,00	55 900 000 000,00	56 200 000 000,00	56 500 000 000,00	56 800 000 000,00	57 100 000 000,00	57 400 000 000,00	57 700 000 000,00	58 000 000 000,00	58 300 000 000,00	58 600 000 000,00	58 900 000 000,00	59 200 000 000,00	59 500 000 000,00	59 800 000 000,00	60 100 000 000,00	60 400 000 000,00	60 700 000 000,00	61 000 000 000,00	61 300 000 000,00	61 600 000 000,00	61 900 000 000,00	62 200 000 000,00	62 500 000 000,00	62 800 000 000,00	63 100 000 000,00	63 400 000 000,00	63 700 000 000,00	64 000 000 000,00	64 300 000 000,00	64 600 000 000,00	64 900 000 000,00	65 200 000 000,00	65 500 000 000,00	65 800 000 000,00	66 100 000 000,00	66 400 000 000,00	66 700 000 000,00	67 000 000 000,00	67 300 000 000,00	67 600 000 000,00	67 900 000 000,00	68 200 000 000,00	68 500 000 000,00	68 800 000 000,00	69 100 000 000,00	69 400 000 000,00	69 700 000 000,00	70 000 000 000,00	70 300 000 000,00	70 600 000 000,00	70 900 000 000,00	71 200 000 000,00	71 500 000 000,00	71 800 000 000,00	72 100 000 000,00	72 400 000 000,00	72 700 000 000,00	73 000 000 000,00	73 300 000 000,00	73 600 000 000,00	73 900 000 000,00	74 200 000 000,00	74 500 000 000,00	74 800 000 000,00	75 100 000 000,00	75 400 000 000,00	75 700 000 000,00	76 000 000 000,00	76 300 000 000,00	76 600 000 000,00	76 900 000 000,00	77 200 000 000,00	77 500 000 000,00	77 800 000 000,00	78 100 000 000,00	78 400 000 000,00	78 700 000 000,00	79 000 000 000,00	79 300 000 000,00	79 600 000 000,00	79 900 000 000,00	80 200 000 000,00	80 500 000 000,00	80 800 000 000,00	81 100 000 000,00	81 400 000 000,00	81 700 000 000,00	82 000 000 000,00	82 300 000 000,00	82 600 000 000,00	82 900 000 000,00	83 200 000 000,00	83 500 000 000,00	83 800 000 000,00	84 100 000 000,00	84 400 000 000,00	84 700 000 000,00	85 000 000 000,00	85 300 000 000,00	85 600 000 000,00	85 900 000 000,00	86 200 000 000,00	86 500 000 000,00	86 800 000 000,00	87 100 000 000,00	87 400 000 000,00	87 700 000 000,00	88 000 000 000,00	88 300 000 000,00	88 600 000 000,00	88 900 000 000,00	89 200 000 000,00	89 500 000 000,00	89 800 000 000,00	90 100 000 000,00	90 400 000 000,00	90 700 000 000,00	91 000 000 000,00	91 300 000 000,00	91 600 000 000,00	91 900 000 000,00	92 200 000 000,00	92 500 000 000,00	92 800 000 000,00	93 100 000 000,00	93 400 000 000,00	93 700 000 000,00	94 000 000 000,00	94 300 000 000,00	94 600 000 000,00	94 900 000 000,00	95 200 000 000,00	95 500 000 000,00	95 800 000 000,00	96 100 000 000,00	96 400 000 000,00	96 700 000 000,00	97 000 000 000,00	97 300 000 000,00	97 600 000 000,00	97 900 000 000,00	98 200 000 000,00	98 500 000 000,00	98 800 000 000,00	99 100 000 000,00	99 400 000 000,00	99 700 000 000,00	100 000 000 000,00

